Nr sprawy 9/2024

Szczecin, dnia 27 marca 2024 r.


Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu


Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa, instalacja i wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego  w Zakładzie Wodociągów  i Kanalizacji   Sp. z o.o. w Szczecinie”

[bookmark: _GoBack]Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „usatwą” w odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści OPW, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie  nr 1 
Szanowni Państwo czy dopuszczacie możliwość referencji z Przedsiębiorstw Energetyki Cieplnej?

Odpowiedź nr 1
Pytanie zmierza do przedwczesnej oceny wniosków.

Pytanie nr 2
Uprzejmie prosimy o informację, ile wynosi szacowana wartość przedmiotu w/w zamówienia. Wykonawca, bazując na wskazanej przez Zamawiającego wartość wadium dla niniejszego zamówienia, domniemywa, iż szacunkowa wartość zamówienia może oscylować w granicach 6 700 000,00 zł brutto. Uprzejmie proszę o potwierdzenie wartości lub wskazanie poprawnej. Udostępnienie tej informacji Wykonawcom pozwoli Zamawiającemu zmniejszyć ryzyko pozyskania ofert przewyższających budżet Zamawiającego, doprowadzając tym samym do konieczności unieważnienia postępowania i powtarzania procedury przetargowej. Wydłużanie procesu wyboru Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na termin realizacji Zamówienia.

Odpowiedź nr 2
Zamawiający poda kwotę przeznaczoną na sfinansowanie zmówienia po upływie terminu na składanie ofert.

Pytanie nr 3
Zwracam się z prośbą o zaktualizowanie wymagań do składanego wniosku w w.w. postępowaniu, pod kątem zapisu w rozdziale V OPW Warunki udziału w postepowaniu. Podstawy wykluczenia. Kryteria Selekcji, punkt 1, podpunkt 2 c, na zapis w nowym brzmieniu, jak poniżej: 
„wykonał należycie w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania wniosków, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną usługę polegającą na wdrożeniu jednego zintegrowanego systemu informatycznego w podmiocie prowadzącym działalność sektorową w zakresie: gospodarki wodnej lub energii elektrycznej, lub gazu w rozumieniu art. 5 ustawy, o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto, obejmującego łącznie swym zakresem minimum 8 z niżej wymienionych obszarów (w tym co najmniej „Biling”, „Zarządzanie Operacyjne” i „Kadry - Płace”):

1.Finanse i Księgowość,
2.Środki Trwałe,
3.Kadry – Płace,
4.Gospodarkę Materiałową,
5.Zarządzanie Operacyjne (m.in. zlecenie zewnętrzne i wewnętrzne),
6.Biuro Obsługi Klienta,
7.E-BOK – elektroniczne biuro obsługi klientów,
8. Biling - rozliczanie odbiorców podmiotu prowadzącego działalność sektorową w zakresie: gospodarki wodnej lub energii elektrycznej, lub gazu w rozumieniu art. 5 ustawy, 
9.Gospodarkę licznikową,
10.Inwestycje i Remonty,
11.Transport i Logistyka,
12.Obieg Dokumentów,

oraz migrację danych do wdrażanego zintegrowanego systemu informatycznego wykonawcy.
Zamawiający uzna ww. warunek również za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że realizował ww. usługę na podstawie kilku odrębnych umów. W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o udzielenie zamówienia ww. warunek wykonawcy mogą spełniać łącznie.”

Zwracamy uwagę, iż zmodyfikowanie zapisu umożliwi zwiększenie konkurencyjności potencjalnych wykonawców.

Odpowiedź nr 3
Zapisy OPW pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4
Dot. Rozdział V pkt 1 ppkt 1c) OPW
Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego obszaru: „Zarządzanie operacyjne”, jako modułu bezwzględnie wymaganego z pośród 12 wymienionych obszarów ZSI - czyli usunięcie tekstu „Zarządzanie Operacyjne” z nawiasu: (w tym co najmniej „Biling”, „Zarządzanie Operacyjne” i „Kadry - Płace”). 
Prośbę swą uzasadniamy specyfiką wymaganych przez Państwa funkcjonalności w ramach obszaru Zarządzanie Operacyjne, które w tak szeroko rozumianym zakresie występowały bardzo rzadko w postępowaniach dotyczących wdrożenia systemu ZSI przez podmioty branżowe.

Odpowiedź nr 4
Zapisy OPW pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5
Dot. Rozdział V pkt 1 ppkt 1c) OPW
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów warunku na:
c) wykonał należycie w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania wniosków, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną usługę polegającą na wdrożeniu jednego zintegrowanego systemu informatycznego w podmiocie prowadzącym działalność sektorową w zakresie: gospodarki wodnej lub energii elektrycznej, lub gazu w rozumieniu art. 5 ustawy, o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł brutto, obejmującego łącznie swym zakresem minimum 8 z niżej wymienionych obszarów (w tym co najmniej „Biling”, „Zarządzanie Operacyjne” i „Kadry - Płace”):
1.	Finanse i Księgowość,
2.	Środki Trwałe,
3.	Kadry – Płace dla minimum 70 pracowników,
4.	Gospodarkę Materiałową,
5.	Zarządzanie Operacyjne (m.in. zlecenie zewnętrzne i wewnętrzne),
6.	Biuro Obsługi Klienta,
7.	E-BOK – elektroniczne biuro obsługi klientów,
8.	Biling - rozliczanie odbiorców podmiotu prowadzącego działalność sektorową w zakresie: gospodarki wodnej lub energii elektrycznej, lub gazu w rozumieniu art. 5 ustawy, dla co najmniej 5 000 liczników (liczniki główne i podliczniki),
9.	Gospodarkę licznikową,
10.	Inwestycje i Remonty,
11.	Transport i Logistyka,
12.	Obieg Dokumentów,
oraz migrację danych do wdrażanego zintegrowanego systemu informatycznego wykonawcy.
Zamawiający uzna ww. warunek również za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że realizował ww. usługę na podstawie kilku odrębnych umów.
Takie złagodzenie warunków brzegowych nie ma znaczenia dla nabytego doświadczenia przez Wykonawcę, który nabył wystarczającego doświadczenia, umożliwiającego prawidłowe wykonanie przedmiotowego zamówienia a równocześnie pozwoli szerszemu gronu wykonawców przystąpić do postępowania, co będzie miało niewątpliwie pozytywny wpływ na ostateczne pozyskanie przez Zamawiającego konkurencyjnych cen na etapie składania ofert.

Odpowiedź nr 5
Zapisy OPW pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6
Dot. Rozdział VI pkt 13 c) OPW
Prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka w zakresie wymaga złożenia oświadczenia o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej z innym wykonawcą na etapie składania wniosku w przedmiotowym postępowaniu i Zamawiający będzie wymagał tego oświadczenia po opublikowaniu informacji o wykonawcach, którzy złożyli wnioski w postępowaniu.
W związku z tym zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego wymagania na tym etapie postępowania, ponieważ żaden z Wykonawców, składając wniosek, nie posiada informacji o liście wykonawców przystępujących do postępowania.

Odpowiedź nr 6
Oświadczenie wykonawcy, o którym mowa w Rozdziale VI pkt 13 lit. c ) należy złożyć wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Jest to dokument potwierdzający brak podstaw wykluczenia w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy. Wykonawca składając wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu powinien dysponować wiedzą, czy przygotowywał go samodzielnie (niezależnie od innych podmiotów przynależących do tej samej grupy kapitałowej). Oświadczenie to potwierdzać będzie stan wiedzy wykonawcy na dzień składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Po upływie terminu składania wniosków zamawiający działając na podstawie art.126 ust. 2 ustawy ponownie wezwie Wykonawców do złożenia przedmiotowego oświadczenia. 

Pytanie nr 7
Dot. Rozdział VI pkt 13 e), f), g) OPW
W związku z wymaganiem opisanym w pkt 1.9), tj. złożenie wraz z wnioskiem dokumentu JEDZ, prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka w zakresie wymagania złożenia równocześnie oświadczeń opisanych w pkt 13 e), f), g) potwierdzających aktualność informacji zawartych w JEDZ i Zamawiający będzie wymagał tych oświadczeń w późniejszym etapie postępowania. 
W związku z tym zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie wymagania na tym etapie postępowania lub wyjaśnienia zasadności wygania równocześnie oświadczeń z pkt 13 e), f), g) OPW wraz z dokumentem JEDZ.

Odpowiedź nr 7
Oświadczenia Wykonawcy, o których mowa w Rozdziale VI pkt 13 lit. e), f) i g) należy złożyć wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. . Po upływie terminu składania wniosków zamawiający działając na podstawie art.126 ust. 2 ustawy może ponownie wezwać Wykonawców do złożenia przedmiotowych oświadczeń. 

Pytanie nr 8
Czy jest możliwe dodanie przez Państwa szablonu dokumentu (JEDZ) do postępowania o Nr sprawy 9/SZP/2024? Niestety nie mogę go odnaleźć w załącznikach, które są dołączone do postępowania.



Odpowiedź nr 8
Zgodnie z art. 125 ust. 2 ustawy, „JEDZ” należy złożyć na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, sporządzonym zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia. Zamawiający nie ma obowiązku dołączania do OPW wzoru „JEDZ”.
